Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.01.2010

	№
	05-п

О проведении государственного

технического осмотра тракторов,
самоходных дорожно-строительных
и иных машин и прицепов к ним
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19.02.2002 № 117 «О порядке проведения государственного технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, зарегистрированных органами Государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации», Областным законом от 24.07.2008 № 71-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельным государственным полномочием Ленинградской области по осуществлению государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники», приказа комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 14.12.2009 № 2 «О проведении государственного технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов»,  администрация Сланцевского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Провести в период с  01  февраля по 31  августа 2010 года государственный технический осмотр тракторов, дорожно-строительных и других самоходных машин и прицепов к ним зарегистрированных в установленном порядке органами государственного надзора за техническим состоянием машин и других видов техники на всех предприятиях района, независимо от форм собственности, крестьянских (фермерских) хозяйствах, а также техники, находящейся в собственности граждан.

В агропромышленном комплексе государственный технический осмотр провести с  01  февраля по 30 июня 2010 года, кроме машин сезонного (кратковременного) пользования.

2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

2.1.  Обеспечить своевременную и качественную подготовку техники и документации, необходимой для проведения   государственного технического осмотра.
2.2.  Представить на технический осмотр тракторы, транспортные прицепы, самоходные дорожно-строительные и другие машины, согласно приложению.
2.3.  Совместно с органами здравоохранения провести медицинское освидетельствование трактористов-машинистов.
2.4. Представить к техническому осмотру документацию, согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 19.02.2002                           № 117.

3.  Физическим лицам, крестьянским (фермерским) хозяйствам представить технику на технический осмотр в соответствии с графиками организации, на территории которых они проживают или расположены их хозяйства.
4.  Техника, представленная на годовой технический   осмотр без полиса обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств не осматривается.
5.  Опубликовать постановление администрации Сланцевского муниципального района в газете «Знамя труда».
Глава администрации                                                                                               муниципального образования                                                         С.Н. Кузьмин
Приложение
к постановлению администрации
Сланцевского муниципального района
от  14.01.2010  № 05-п

ГРАФИК
проведения технического осмотра машинно-тракторного парка предприятий,
акционерных обществ, кооперативов и фермерских хозяйств частных лиц
Сланцевского муниципального района

	№ пп
	Наименование предприятия
	Дата проведения тех. осмотра
	Место проведения технического осмотра

	1 этап
	2 этап
	З этап

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ЗАО «Родина»
	24.02
	11.03
	23.04
	Автогараж

	2
	ЗАО «Осьминское»
	25.02
	18.03
	27.04
	-*-

	ООО АПП «Загривское»
	09.12

	-*-

	4
	Федеральное ГУ «Сланцевский лесхоз»
	20.04

	-*-

	5
	Федеральное ГУ Ленинградское управление сельскими лесами «Сланцевский сельский лесхоз»
	21.04

	-*-

	6
	ЗАО «Вика»
	13.04
	22.06

	-*-

	7
	ОАО «Завод «Сланцы»
	06.05
	29.06

	-*-

	8
	ООО «ДОРОС»
	17.03
	18.05
	08.06
	-*-

	9
	ОАО «Ленинградсланец»
	11.05

	-*-

	10
	ЛЕНОБЛГУП «Сланцевское ДРСУ»
	25.03
	20.04
	25.05
	-*-

	11
	Филиал ОАО «ЛОЭСК» «Сланцевские горэлектросети»
	04.05

	-*-

	12
	Лицей   №15
	26.03
	13.04

	-*-

	13
	Лесозаготовительные организации

	Место по согласованию

	14
	ООО «ЦЕМЕНТ»
	12.08

	Авто гараж

	15
	ЗАО «ЕвроАэроБетон»
	21.07

	-*-

	16
	ОАО «Цесла»
	14.07

	-*-

	17
	Крестьянские хозяйства и частные лица

	Место по согласованию

Начало проведения технического осмотра в 10-00 часов